|N|:›|cAçÃo N.°.o5112o1s t ' ¬
. Autoria: Vereadores André Sartori e Narcizo de Abreu Grassi ' I

- Ementa: indica construçao deredutor
¡Q-

., de velocidade. P .

Excelentíssimo Senhor _ t '
GILSON LUIZ BELLON '

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

' “JCLVEREADOR°|nfra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de Leis,
.- _ .1

no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "J", combinado. com o art.
9 .

101, ambos do Regimento Interno, solicitaaa Vossa Excelência que sej
. | ' _ _

submetida ea presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovado, sej
8

0)

enviado ofício ao Prefeito Municipal para que, por meio da competente Secretaria,
providencie a' construção de redutor de velocidade (quelçíra-molas) na Avenid8

Darcy de Paula Gaigher, próximo ao Prédio do_Roveda, no Bairro Cachoeirinha,
neste Municipio de Alfredo Chaves. . P ` -

H P ç JUSTIFICATIVA -
' .rf

ç A «indicação ora apresentada se justifica pelo fato de que condutores
imprudentes transitam em alta velocidade pela_via pública. Tal fato expõe
moradores 'a' riscoe aumenta a possibilidade de ocorrer acidentes de trânsito.
Além disso, trata-se de pedido dos proprios moradores, conforme documento em
anexo. Portanto, verifica-se o interesse público no presente caso.

Esta é a razão da presente indicação.

- Alfredo Chaves (ES), 28 de junho de 2018.
_ fi .` _ .Y ' .Í ` _

/¬« á-=~ yr    '  A Ú sA T R1 NAR o A REU GRAss|
Vereador -Ver dor

QI/¶WZ°P¶l»'§*EIIlII]S!`tl{IlllI]I¿1'Izl1fl'H‹lIflIl|*'Iltlfl&l3

*Inh-

o

EXCELENTÍSSIIVIO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ALFREDOCHAVES/ES

JOSIMAR ROVEDA, brasileiro, solteiro, portador do CPF n°. 132.704.807-84, residente à AV.
Darcy de Paula Gaigher, s/n°, Bairro Cachoeirinha, Alfredo Chaves - ES, juntamente com os
moradores abaixo assinados, vem mui respeitosamente solicitar construção de “lombada” próxima
às residências e prédios no local existente, pois é um trecho de grande fluxo de veículos que
trafegam em alta velocidade, tomando perigoso aos moradores e a outros que residem ou passam
próximo ao local supramencionado. _
Referência do lszalz Paóxnvro Ao PRÉDIO no Rovsnà
Nestes termos;
Pede deferimento.

Alfredo Chaves - ES, 24 de maio de 2018.

JOSIMARROVEDA i O O
REQUERENTE

ASSINATURAS E CPF DOS MORADORES :

cëizuuún Qzazl .l5¿,_ç¡¶,5.\5'›...oÁ
MÁW 2% _l .. '1,s‹5X1-13

 3ÍÂi- 136./45.2‹ 311- SX
 \ dia .. (O'\5'..-3fílQ..Q.2? -5%

Ifiyofi. Bmw» 'i×ø‹z~..w'óf‹./íøzát. 50.9. érfäí
(ÍQWQ/> 1?<zz‹J:.«ól‹z›~°í6Q«*í9.o.509í-59,
4>/xará» P/,Wa z/zw 1/ea â/;-: 2/â1«ââ

É `g2›»Ir¬o«. ÊU'Í.:l2`0q “öoy” 60
ÍÍÚÇÍ fluzyasuin õmcíàes 151/âéâaeóz
\;¿\¡Om %.,,,,Q,¿\..,1¿z.......z. <z›L»;›, sai oasóe
fz-âázzirzz fimfzgfââõ É/221724 055 /58 5092/já